SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E EQUIDADE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-5942
E-MAIL: proafe@contato.ufsc.br

PORTARIA N° 004/PROAFE/2025 DE 20 DE JANEIRO DE 2025.

A PRÓ-REITORA DA PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E EQUIDADE
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para integrarem a Comissão de Validação de

Autodeclaração  Renda  dos  candidatos  classificados  nos  processos  seletivos  2025  optantes  pela

Política de Ações Afirmativas (PAA/UFSC), ingressantes nos Cursos de Graduação oferecidos pela

UFSC no Campus de Florianópolis e também nos Campi de Araranguá, Blumenau, Curitibanos
e Joinville nos semestres 2025.1 e 2025.2.

Nome Cargo
Matrícula

/ Siape Campus Setor ou curso
Vanessa Eidam - Presidente

Geral Servidor 1060615 FLN DV - PROAFE

Evelise Santos Sousa Servidor 1879287 FLN DV - PROAFE

Adriely De Souza Servidor 3322409 FLN DV - PROAFE

Aline Roberto Costa Servidor 3309472 FLN DV - PROAFE

Karina Vieira Servidor 1409840 FLN DV - PROAFE

Ana Paula Aguiar Dos Santos Servidor 2424299 FLN DV - PROAFE

 Sarah Karoline Dantas Servidor 1978815 FLN DV - PROAFE

Paulo Sergio Ferreira De Lima
Junior Servidor 3309757 FLN DV- PROAFE

Adriana Aparecida Belino Padilha
De Biazi Servidor 3355975 FLN CFH/LII

Alice Canal Servidor 1290229 FLN DDP/Prodegesp

Amarilis Laurenti Servidor 1900531 JOIN Gab. Direção

Ana Carolina Pescador Servidor 3383492 ARA DCS

Ana Lúcia Moraes Servidor 1454976 FLN SECARTE

Ana Paula Matias Silveira Servidor 2248327 FLN DCOM/PROAD

Ania Tamilis Da Silva Witt Servidor 1791598 JOIN AE/CTJ

Anna Cecilia Amaral Petrassi Servidor 1762268 FLN CGA/DGG/GR

Arelly Cecília Silva Padilha Servidor 1152392 FLN CFH

Brígida Antônia De Carvalho
Vieira Servidor 1126287 FLN DGP/PROAD

Carla Cerdote Da Silva Servidor 1892277 FLN Secarte

Carla Vargas Pedroso Servidor 1136866 FLN DCOM/PROAD

Carlos Henrique Oliveira Servidor 3214597 FLN PRAE

Carlos Renato Fernandes Alves Servidor 3423280 BLU ADM/BNU

Cibelle Stahnke Lehmkuhl -
Presidente Servidor 3053486 BLU SAA/DIRADM/BNU

Clarice Schmidt Servidor 1900556 FLN DDP

Cláudio De Morais Servidor 3125441 BLU BS/BLU

Cristina Vieira Levandovski Servidor 1356392 FLN DPE/PRAE

Daiane Martins Ramos Servidor 2340731 FLN SECARTE

Daniel Fonseca Da Cunha Servidor 3126752 BLU EMT/BNU

Daniela Cardoso De Oliveira Servidor 3413252 JOIN AE/CTJ

Débora Zanghelini Servidor 1228799 JOIN AE/CTJ

Eloiza Maria Rosso Servidor 3322319 ARA DAM/CA

Fabiana Raupp Servidor 1660594 BLU BNU

Felipe Daminelli De Medeiros Servidor 1408827 FLN CCS

Felipe Iop Capeleto Servidor 1042375 BLU COM/BNU

Fernanda Cristina De Souza Servidor 2044145 FLN CCS

Filipe José Dias Servidor 1886160 FLN CSE

Gabriel Piccoli Crivelli Servidor 3418940 BLU DA / BNU

Gabriela Mota Zampieri Servidor 2662673 FLN CGA

Giseli Salaib Springer Servidor 3136419 FLN CCS

Graziela Da Rosa Persich Servidor 3058538 BLU BNU

Heloísa Teles Servidor 3090946 FLN CSE

Heloise Andreia Rotta Servidor 3216618 FLN PROPG

Janaina Santos De Macedo Servidor 1461722 FLN PROGRAD

Jenny Sumara Sozo Servidor 1136091 FLN CCS

José Carvalho Alexandre De
Araújo Servidor 1008685 FLN CCE

Juliana Da Rosa Servidor 1885885 JOIN CTJ

Juliana Troleis Servidor 1654424 FLN CCB

Kalina Salaib Springer Servidor 2134916 FLN CED

Karen Mendes De Castro Prazeres Servidor 3046432 FLN CCA

Karina Gonçalves Servidor 1309723 BLU CTE

Karina Jansen Beirao Servidor 2036623 FLN GR

Karine Lopes Servidor 3075819 BLU CEE

Lais Diana Sell Bizarri - Presidente Servidor 2350281 JOIN Contratos/CTJ

Laís Silva Staats Servidor 3334331 JOIN AE/CTJ

Larissa Dall Agnol Servidor 1698296 FLN DAE

Letícia De Oliveira Souza Bratti Servidor 3091660 FLN CCS

Lisiane Araujo Cardoso Servidor 3034931 FLN PRODEGESP

Luiz Fernando Keller Servidor 2270893 BLU DIST

Marcio Donovan Nascimento E
Silva Servidor 2346163 FLN PROEX

Marcos Vinicius Matsuo Servidor 1286875 BLU CAC

Maria Do Rosário De Lima
Oliveira Servidor 2180691 FLN PRAE

Mariana Machado Da Silva Servidor 2044195 FLN EED/CED

Mariana Silveira Barcelos Servidor 1544216 FLN CA/CED

Mariela Marlene Silveira Servidor 1125774 FLN CCA

Marilena Corrêa Fialho Servidor 1751802 BLU ADM/BNU

Matheus Oliveira Kühn Servidor 1381616 JOIN BSJOI/BU

Mayara Bellettini Servidor 2030824 FLN CTC

Mirela Souza Tobias Servidor 1455475 FLN CCJ

Morgana Frena Servidor 2321299 FLN CCA

Nadine Schmidt Borges Servidor 1402183 FLN CA/CED

Nicole Esposto Biondo Servidor 1661033 FLN CCS

Paula Giarola Fragoso De Oliveira Servidor 2177700 FLN CCS

Paula Martins Nunes Servidor 2892279 FLN CSE

Priscila Pimentel Vieira Servidor 1891620 FLN CCE

Rafaela Kracik Siqueira Servidor 3257322 BLU SEC/BNU

Ricardo Pithan Servidor 1070966 JOIN CS

Roberta De Oliveira Ramos Servidor 2182033 FLN CIF/CCS

Ruan Rocha Souto Dos Santos Servidor 3136494 FLN PRAE

Ryan Da Silva Servidor 1358540 BLU DA/BNU

Sabrina Fonseca De Conto Servidor 1782714 FLN PROPG

Samira Jamil Fayad Servidor 1150364 FLN CCS

Samuel Souza De Araújo Servidor 1182851 FLN HU-UFSC

Simone Da Costa Servidor 1669860 FLN DPAE/PU

Tassiane Castamann Algayer Servidor 1668759 FLN BU

Tatiane Bevilacqua Servidor 1888479 FLN CAE

Thays Izabel Da Silva Servidor 3055066 FLN SAF/CSE

Vanessa De Amorim Amorim Servidor 1725791 FLN CTC/ECV

Vinícius Pinheiro Alves Servidor 3245541 FLN DPE/PRAE

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigência a partir desta data.

                                              ___________________________________
Profª. Leslie Sedrez Chaves

Pró-reitora de Ações Afirmativas e Equidade
Universidade Federal de Santa Catarina

		2025-01-21T00:35:06-0300